
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00393
Del : 11/02/2013
Esecutivo da: 11/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione Scolastica anno scolastico 2012/2013 - impegni di spesa per servizi in appalto anno 2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2012 ed i relativi allegati;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 in data  11/8/2012, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2012;
- con Deliberazione di giunta Comunale n. 741 in data 31/12/2012 sono state assegnate le risorse finanziarie  
ai Responsabili dei Servizi per il periodo relativo all’Esercizio Provvisorio 2013;

Premesso che relativamente ai servizi di refezione scolastica per l’anno scolastico 2012/2013 affidati 
in appalto a varie ditte, per l’anno 2012 sono stati assunti impegni di spesa diversi sul capitolo 27340;

Rilevato pertanto che relativamente ai servizi di refezione per l’anno scolastico 2012/2013, la quota 
annuale che scade nell’esercizio 2013 è di € 573.757,73 , come nel dettaglio sotto riportato, in quanto le 
relative obbligazioni verranno a scadere nell’esercizio 2013;

Ritenuto pertanto di impegnare suddetto importo sul bilancio dell’esercizio 2013 con le modalità di  
seguito riportate:

D
I
T
T
A

C
O
D
.
 
B
E
N
.

A
ppalto

S
P
E
S
A
 
2
0
1

C
I
G

 pag. 1



3
    

A
.
T
.
I
. 
C
I
R
/
E
L
I
O
R

4
5
7
3
2

L
O
T
T
O
 
1 
P
e
rt
i
n
i-
V
it
t
o
ri
n
o
-
S
e
tt
i
g
n
a
n
o

6
2
.
7
5
3
,
0
5

2
6
1
9
5
6
0
1
4
C

   
A
.
T
.
I
. 
E
L
I
O
R
/
C
I
R

4
5
7
3
1

L
O
T
T
O
 
2 
V
it
t
o
ri
o 
V
e
n
e
t
o
/
L
a
v
a
g
n
i

6
9
.
9
5
9
,
1
4

2
6
1
9
6
1
4
D
D
8

 pag. 2



n
i 

   

E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
O
N
A
T
E
L
L
O

4
9
.
1
1
1
,
4
9

0
3
2
7
4
2
1
4
5
A

   

E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
.
C
H
I
E
S
A

4
.
6
7
7
,
0
0

0
3
2
7
4
2
1
4
5
A

   

E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
I
S
T
R
I
B
U
Z
I
O
N
E

4
0
.
3
2
9
,
0
6

0
3
2
7
4
0
5
7
2
5

   

C
A
M
S
T

1
6
5
2

B
I
B
B
I
E
N
A

1
3
0
.
3
8
6
,
6
5

0
3
2
7
4
1
5
F
6
3

   
C
I
R

2
5
9
7
0

C
A
R
D
U
C
C

7
5
.
9
4
9
,

0
3
2
7
4
2

 pag. 3



I 8
8

3
6
0
0

   

C
I
R

2
5
9
7
0

M
A
M
E
L
I

5
1
.
8
5
8
,
7
0

0
4
9
2
7
8
8
5
8
4

   

C
I
R

2
5
9
7
0

P
I
L
A
T
I

5
0
.
9
2
0
,
9
3

0
4
9
2
7
9
0
7
2
4

   

C
I
R

2
5
9
7
0

F
A
N
C
I
U
L
L
I/
V
A
M
B
A

3
7
.
8
1
1
,
5
3

3
1
2
2
9
1
7
8
A
0

T
O
T
A
L
I

5
7
3
.
7
5
7
,
4
3

Ritenuto  pertanto,  al  fine  di  poter  liquidare  le  spettanze  delle  ditte  suddette,  di  procedere 
all’assunzione degli impegni di spesa per gli importi sopra ricordati da gravare sul capitolo 27340 esercizio 
2013;

 pag. 4



Di dare atto che suddetta spesa, per le modalità di pagamento contenute nei contratti stipulati con le 
Ditte, non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del Dlgs 267/2000, trattandosi di spesa non  
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze, relativo alla immediata esecutività  
delle determinazioni;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa:
1) di impegnare l’importo di € 573.757,43 relativo ai servizi di refezione scolastica anno 2012/2013, per la 

quota annuale che scade nell’esercizio 2013, sul capitolo 27340 del Bilancio dell’esercizio 2013 a favore 
delle ditte appaltatrici come nel prospetto sotto riportato;

2) di  imputare la  relativa  obbligazione  al  bilancio  dell’esercizio  in  cui  viene a scadere,  demandando a 
successive determinazioni la liquidazione della spesa.

 

D
I
T
T
A

C
O
D
.
 
B
E
N
.

A
ppalto

S
P
E
S
A
 
2
0
1
3

C
I
G

    

A
.
T
.
I
. 
C
I
R
/ 
E
L
I
O
R

4
5
7
3
2

L
O
T
T
O
 
1 
P
e
rt
i
n
i-
V
it
t
o
ri
n
o
-
S
e
tt
i
g
n
a
n
o

6
2
.
7
5
3
,
0
5

2
6
1
9
5
6
0
1
4
C

   
A
.

4
5

L
O

6
9 2

 pag. 5



T
.
I
. 
E
L
I
O
R
 
/
C
I
R

7
3
1

T
T
O
 
2 
V
it
t
o
ri
o 
V
e
n
e
t
o
/
L
a
v
a
g
n
i
n
i 

.
9
5
9
,
1
4

6
1
9
6
1
4
D
D
8

   

E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
O
N
A
T
E
L
L
O

4
9
.
1
1
1
,
4
9

0
3
2
7
4
2
1
4
5
A

   

E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
.
C
H
I
E
S
A

4
.
6
7
7
,
0
0

0
3
2
7
4
2
1
4
5
A

   
E
L
I
O
R

4
5
7
3
0

D
I
S
T
R
I
B
U
Z

4
0
.
3
2
9
,
0
6

0
3
2
7
4
0
5
7

 pag. 6



I
O
N
E

2
5

   

C
A
M
S
T

1
6
5
2

B
I
B
B
I
E
N
A

1
3
0
.
3
8
6
,
6
5

0
3
2
7
4
1
5
F
6
3

   

C
I
R

2
5
9
7
0

C
A
R
D
U
C
C
I

7
5
.
9
4
9
,
8
8

0
3
2
7
4
2
3
6
0
0

   

C
I
R

2
5
9
7
0

M
A
M
E
L
I

5
1
.
8
5
8
,
7
0

0
4
9
2
7
8
8
5
8
4

   

C
I
R

2
5
9
7
0

P
I
L
A
T
I

5
0
.
9
2
0
,
9
3

0
4
9
2
7
9
0
7
2
4

   
C
I
R

2
5
9
7
0

F
A
N
C
I
U
L

3
7
.
8
1
1
,

3
1
2
2
9
1

 pag. 7



L
I/
V
A
M
B
A 5

3

7
8
A
0

T
O
T
A
L
I

5
7
3
.
7
5
7
,
4
3

Firenze, lì 11/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Bonifazi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 8


